Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 145 Sabado, 26 de junio de 2021 Pagina 18928

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

4471 Resolucion de 15 de junio de 2021 de la Direccion General de
Comercio e Innovacion Empresarial, por la que se modifica el
Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Region de
Murcia para el afio 2021.

Vista la Resolucion de fecha 29 de abril de 2021, de la Direccién General de
Comercio e Innovacion Empresarial, del Calendario Anual de Ferias Comerciales
Oficiales de la Region de Murcia para el afio 2021 (BORM n.° 106, de 11 de mayo
de 2021).

Vista la solicitud de 25 de mayo de 2021, de autorizacidon de la Feria
Oficial de Artesania de la Regidén de Murcia, para la celebracion de la XXXVII
edicion de FERAMUR, que tiene previsto celebrarse en Lorca del 23 al 26 de
septiembre de 2021 y vista la documentacién aportada por la misma en fecha
8 de junio de 2021.

En virtud de las competencias atribuidas a esta Direccién General por el
articulo 6 del Decreto del Consejo de Gobierno 45/2021, de 9 de abril, por el
que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Empresa, Empleo,
Universidades y Portavocia y por los articulos 19 y 25.5 de la Ley 7/2004, de 28
de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracién Publica de
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,

Resuelvo:

Primero: Modificar la Resolucion de 29 de abril de 2021, por la que se
autoriza el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales a celebrar en la
Regién de Murcia durante el afio 2021, en el sentido indicado en el Anexo que
acompania a la presente Resolucion.

Segundo: Publicar la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia.

Contra la presente resolucidon, que no agota la via administrativa, podra
interponerse recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Empresa,
Empleo, Universidades y Portavocia en el plazo de un mes, a contar a partir del
dia siguiente al que tenga lugar la notificacién, de conformidad con lo dispuesto
en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento
Administrativo Comun, y articulo 27 de la ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizacidén y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia.

Murcia, a 15 de junio de 2021.—El Director General de Comercio e Innovacién
Empresarial, Miguel Angel Martin Martin.

NPE: A-260621-4471



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 145

Sabado, 26 de junio de 2021

Pagina 18929

Calendario anual de ferias comerciales oficiales de la Region de Murcia

Anexo

para el afo 2021

Fecha Denominacion del Certamen Lugar de
celebracion

Septiembre

24,25y 26 | Feria del Caballo y Agroindustrial Caravaca de la Cruz
Concurso Morfoldgico
Exhibicion de ganado equino de pura raza espafiola y exposicion de maquinaria
agroindustrial.
Exhibiciones ecuestres.
Exposicion de maquinaria agricola y automocion.
Organizacion de un mercado de compraventa de ganado.
Promocion del turismo.

Del 23 al 26 | La XXXVII edicion de la Feria de Artesania de la Region de Murcia. FERAMUR. Lorca
Exposicion de productos de elaboracion artesanal

Del 24 al 26 | La XVIII edicion Desembalaje de Antigiiedades de la Region de Murcia. Torre Pacheco
Exposicion de porcelanas, alfombras, candelabros, tapices, pinturas, puertas, vidrieras,
relojes, libros, sillas, espejos. Piezas valiosas y con historia se mezclan con curiosidades y
objetos de coleccionista.

Octubre

Del 15 al 17 | Feria de la Construccion, Rehabilitacion y Reforma. FECONS. Torre Pacheco
Exposicion de materiales, maquinarias, técnicas y Utiles para la obra pUblica y
construccion, fontaneria, electricidad, promocion y decoracién y cuantos sectores y
subsectores estén relacionados.

19 al 22 La LIX edicion de la Feria Regional del Mueble e Industrias Afines de Yecla. Yecla
Exposicion de muebles de todos los estilos

Del 25 al 28 | La LIV edicion de la Semana Nacional del Ganado Porcino. SEPOR. Lorca
Exposicion de bienes y servicios relacionados directa o indirectamente con el sector
ganadero

Noviembre

Del 13 al 14 | Exposicién Canina.- Edicion XLIV y XLV Nacional y XXVI Internacional. Torre Pacheco
Exposicion de todos los productos y servicios relacionados con el mundo del perro.

Del 26 al 28 | XII Saldn de Boda y Hogar-Salon de Celebraciones y Todo Para el Hogar Torre Pacheco
de la Region de Murcia. Exposicion de Complementos del hogar, complementos
novio/a, despedidas de solteros/as, fotografia y video, floristerias, fuegos artificiales,
infraestructuras para ceremonias, joyerias, agencias de viaje listas de boda, prensa
especializada, mobiliario y decoracion, organizacion de celebraciones, regalos para
invitados, restauracion/salones celebraciones, servicios para bodas, sonido, trajes de
comunion, trajes de novia/fiesta, trajes de novio o vehiculos para celebraciones

Diciembre

Del 10 al 12 | La XXXVII edicion del Salon de la Automocion e Industrias Afines. Torre Pacheco

Exposicion de vehiculos automoviles, recambios, accesorios, maquinaria y herramientas
para talleres, concesionarios, lubricantes, aseguradoras y cuantos sectores y subsectores
estén relacionados.

NPE: A-260621-4471

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	6702/2021	Orden de 22 de junio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	6704/2021	Orden de 23 de junio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 4 plazas del Cuerpo de Técnicos Auxili
	6705/2021	Orden de 23 de junio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la prueba de aptitud psicotécnica de las pruebas selectivas para cubrir 62 plazas del Cuerpo 
	6706/2021	Orden de 23 de junio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultati
	Consejería de Educación y Cultura
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	6733/2021	Acuerdo del Consejo de Administración aprobando la modificación de un puesto de trabajo funcionarial adscrito al Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6745/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se modifica la Orden de 30 de julio de 2020, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones dirigidas a empresas de inserción para 
	6747/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones para programas de fomento de la Economía Social de la Región de Murcia.
	6480/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se ratifica el Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas proponiendo, para el calendario de fiestas laborales, como festividad local el día 1
	6479/2021	Resolución de 15 de junio de 2021 de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial, por la que se modifica el Calendario Anual de Ferias Comerciales Oficiales de la Región de Murcia para el año 2021.
	Consejería de Educación y Cultura
	6679/2021	Resolución de 22 de junio de 2021, de la Dirección General de Evaluación Educativa y Formación Profesional por la que se establece la convocatoria para la incorporación a la Red de Centros de Excelencia Educativa de la Región de Murcia de centro
	6753/2021	Resolución de 24 de junio de 2021, de la Dirección General de Evaluación Educativa y Formación Profesional, por la que se establecen el procedimiento de admisión y aspectos de la organización de determinados cursos de especialización de formació
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6719/2021	Orden de 23 de junio de 2021, por la que se modifica la Orden de 3 de octubre de 2017 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas Leader para la realización de operacione
	Consejería de Salud
	6796/2021	Orden de 25 de junio de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se adoptan medidas restrictivas sectoriales de carácter temporal en materia de transporte terrestre de personas, para la contención del COVID-19 en la Región de Murcia.
	IV. Administración Local
	Jumilla
	6536/2021	Aprobación inicial de expediente de modificación presupuestaria. Crédito extraordinario 1/2021.
	Lorca
	6647/2021	Extracto de las bases reguladoras, aprobadas en Junta de Gobierno Local de 18 de junio de 2021, de la convocatoria para subvencionar el transporte en línea regular al alumnado de bachillerato y ciclos formativos residente en pedanías del municip
	Murcia
	6697/2021	Modificación del extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 7 de mayo de 2021, por el que se convoca el XXIX Concurso de Proyectos Empresariales del Ayuntamiento de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-06-25T16:44:00+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



